
ДЕПАРТАМ ЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

ОТ Ш Ы Ш  №  ЮЧ
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ государственного управления 
ветеринарии Краснодарского края от 9 сентября 2016 г. № 278 

«Об утверждении Положения об условиях и организации оплаты 
труда и материального стимулирования государственных 

гражданских служащих Краснодарского края, проходящих службу 
в департаменте ветеринарии Краснодарского края»

В целях совершенствования системы оплаты труда и материального сти­
мулирования государственных гражданских служащих Краснодарского края, 
проходящих службу в департаменте ветеринарии Краснодарского края, в со­
ответствии с Законом Краснодарского края от 12 марта 2007 г. № 1204-КЗ 
«О денежном содержании государственных гражданских служащих Красно­
дарского края», распоряжением главы администрации (губернатора) Красно­
дарского края от 5 июня 2017 г. № 167-р «Об утверждении перечня мероприя­
тий по развитию государственной гражданской службы Краснодарского края 
на 2017-2019 годы» п р и к а з ы в а ю :

1. Пункты 9.4 и 9.5 раздела 9 «Единовременная выплата при предоставле­
нии ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь» приложения 
к приказу государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
от 9 сентября 2016 г. № 278 «Об утверждении Положения об условиях и орга­
низации оплаты труда и материального стимулирования государственных 
гражданских служащих Краснодарского края, проходящих службу в департа­
менте ветеринарии Краснодарского края» изложить в следующей редакции: 

«9.4. Лицам, поступившим на гражданскую службу в текущем календар­
ном году либо отработавшим менее календарного года по иным причинам и 
имеющим право на предоставление ежегодного оплачиваемого отпуска, еди­
новременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 
и материальная помощь выплачиваются из расчета фактически отработанного 
времени (число полных месяцев) за расчетный период (12 месяцев) (далее -  
фактически отработанное время).

9.5. Материальная помощь гражданским служащим выплачивается в со­
ответствии с пунктом 6 части 4 статьи 1 Закона Краснодарского края 
от 12 марта 2007 г. № 1204-КЗ «О денежном содержании государственных 
гражданских служащих Краснодарского края» в размере двух окладов месяч­
ного денежного содержания, один оклад месячного денежного содержания в



2

первой половине текущего календарного года, второй оклад денежного со­
держания -  во второй половине текущего календарного года.

При этом в случае предоставления гражданским служащим ежегодного 
оплачиваемого отпуска в установленном порядке по частям материальная по­
мощь может быть выплачена к части ежегодного оплачиваемого отпуска в те­
кущем календарном году.

Материальная помощь выплачивается по письменному заявлению граж­
данского служащего.».

2. Общему отделу департамента ветеринарии Краснодарского края (Сви- 
стак А.П.):

обеспечить направление настоящего приказа для размещения (опублико­
вания) на официальном сайте администрации Краснодарского края в информа­
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направления на «Офици­
альный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), а также на 
официальном сайте департамента ветеринарии Краснодарского края в инфор­
мационно-телекоммуникационной сети Интернет;

направить копию настоящего приказа в 7-дневный срок после принятия в 
Управление Министерства юстиции России по Краснодарскому краю.

3. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального 
опубликования.

Руководитель

http://www.pravo.gov.ru

